## 公平・公正な市政の実現のために

## 八王子市政治倫理条例の制定をめざす 第2回 市民集会

とき 11月15日(土) 午後7時~(6時30分開場)

ところ 八王子市学園都市センター・第5セミナー室

(東急スクエア12F) 報告 八王子市政治倫理条例の 制定をめざす議員の会

資料代 200円

行われます。

市民のみなさんのご意見もいただいて仕上げた「八王子市政治倫理条例」案は、9月の市議会で継続審議になりました。次の審議は11月17日(月)午前10時から

前回の委員会で「修正されれば賛成」と 発言した委員があり、市民の会が行ったア ンケートでも同様の回答をする議員が複数 いました。

そこで、委員会で出された質問や意見を ふまえ、一人でも多くの賛同者を増やし、 条例案が可決されるよう、修正案の提出を 検討しています。





マスコミも大きく 注目している政治倫 理条例。(裏面に記事を掲載)

市議会ではどんな 審議が行なわれたの か、2回目の審議の行 方はどうなるのか、議 員の会の活動と考え をお話します。

ぜひ、ご参加くださ い。

八王子市政治倫理条例の制定をめざす議員の会は、第2回市民集会の開催について発表しましたので、お知らせします。

八王子市政治倫理条例の制定をめざす議員の会

ニュース №6

発 行 2008年11月8日

発行人 井上睦子、姥貝荘一、狩野宏子、上島儀望、川村美恵子、小林弘幸、 陣内泰子、鈴木勇次、松本良子、両角穣、山口和男、山越拓児、 若尾喜美絵 (以上、八王子市議会議員・50 音順)

〒192-8501 八王子市元本郷町 3-24-1 八王子市議会気付

電話 042-626-3111 (代) http://seirin8.web.fc2.com

八王子 政治倫理

